
Biden povolil Ukrajině částečně používat
americké zbraně na ruském území
- editor007 | 31. května 2024

USA / UKRAJINA / RUSKO: Americký prezident Joe Biden v tichosti povolil Ukrajině použít
americké zbraně za ruskými hranicemi. Povolení je však pouze částečné, aby Ukrajina
mohla hájit Charkov. Neplatí pro zbraně dlouhého doletu a Ukrajina dál nemůže tyto
zbraně použít k zásahu cílů v hloubi ruského území.

Americká administrativa k rozhodnutí dospěla poté, co Ukrajina na začátku měsíce požádala Spojené
státy o změnu své dosavadní politiky. Tato žádost byla v reakci na ruskou ofenzivu v charkovské
oblasti přijata, uvedl server Politico s odkazem na dva nejmenované zdroje z americké vlády.

Ukrajina nyní může použít Američany dodávané zbraně jako například rakety či celé raketové
systémy k sestřelování ruských raket, proti vojákům soustředícím se za ruskými hranicemi či ruským
letadlům chystajícím se ostřelovat ukrajinské území.

Oba zdroje se ale rovněž shodly na tom, že povolení neplatí pro střelbu na civilní cíle či střely
dlouhého doletu schopné zasahovat cíle hluboko v ruském území.

Přesto jde o značný posun, USA tento požadavek na využití svých zbraní dlouho odmítaly s
odůvodněním, že by šlo o eskalaci konfliktu. Zhoršující se podmínky na frontě a ruská ofenziva v
charkovské oblasti, však podle zdrojů serveru Politico vedly Bidena ke změně názoru.

O tom, že k takovému kroku dojde se mluvilo již několik dní. Naznačil ho i americké ministr Antony
Blinken, když uvedl že americká politika směrem k Ukrajině se změní, jak bude potřeba. O tom, že by
Ukrajinci měli mít možnost používat západní zbraně i na ruském území, mluvilo již Spojené
Království či Francie.

 

ZDROJ

https://cz24.news/biden-povolil-ukrajine-castecne-pouzivat-americke-zbrane-na-ruskem-uzemi/
https://cz24.news/biden-povolil-ukrajine-castecne-pouzivat-americke-zbrane-na-ruskem-uzemi/
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-amerika-biden-castecne-zrusil-zakaz-vyuziti-americkych-zbrani-na-ruskem-uzemi-40474227

